
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 288 del 6 novembre 2009  

RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, CONTROLLO GESTIONE ED AVANZAMENTO PRO-
GETTI - ADISU Universita' degli Studi del Sannio. Nomina membro effettivo del collegio dei re-
visori in sostituzione del componente dimissionario 
 
 
PREMESSO  

• Che la Regione Campania ha recepito la sua potestà in termini di competenza e di interventi in 
materia di diritto allo studio universitario con Legge regionale 3 settembre 2002 n. 21 “Norme Sul 
Diritto Agli Studi Universitari - Adeguamento alla Legge 2.12.1991, n°390”; 

• Che la citata legge regionale prevede oltre a nuovi interventi e relative modalità di attuazione, 
l’istituzione di apposite Aziende regionali per il diritto allo studio universitario dotate di personalità 
giuridica, autonomia amministrativa e gestionale e di proprio personale denominate “Aziende 
pubbliche per il diritto allo studio universitario – A.Di.S.U“; 

• Che con DGR n. 2261 del 10 dicembre 2004  in attuazione della L.R. 21/02 è stata costituita 
l’Azienda per il diritto allo studio universitario – Adisu Università degli Studi del Sannio (Adisu 
Sannio); 

• Che ai sensi dell’art.18 della L.R. 21/02 sono organi dell’ADISU: il Presidente; il Consiglio di 
Amministrazione; il Collegio dei Revisori contabili; 

• Che l’art 24 della L.R. 21/02 disciplina la composizione del Collegio dei Revisori Contabili delle 
ADISU; 

• Che con decreto presidenziale n. 91 del 1/4/09 veniva nominato il Collegio dei Revisori dell’Adisu 
Sannio, tra i quali il rag. Resciniti Vito quale membro effettivo; 

• Che successivamente il rag. Resciniti Vito comunicava la non accettazione dell’incarico per so-
praggiunti motivi personali;  

• il Consiglio Regionale con decreto del Presidente del Consiglio regionale n. 55 del 7/9/09 prov-
vedeva a revocare l’incarico del dr Resciniti, designando in sostituzione il dr. Francesco Condur-
ro quale membro effettivo nel Collegio dei Revisori dei conti nell’Azienda suddetta;  

 
CONSIDERATO  

• Che occorre nominare quale membro effettivo del Collegio dei Revisori dell’Adisu Sannio il dr. 
Francesco Condurro nato a Napoli in data 11/11/1942 in sostituzione del rag. Resciniti Vito;  

• Che, pertanto, il collegio dei revisori suddetto risulta attualmente così composto:   
o Dr. TRUSIO Alessandro, nato a Caserta il 23 gennaio 1978 ed  residente in Benevento al-

la via Pacevecchia, 61 
o Dr. CONDURRO Francesco, nato a Napoli in data 11 novembre 1942  
o Dr. PEPE Fiore, nato ad Angri il 10 gennaio 1940 ed ivi residente al Corso Vittorio Ema-

nuele, 139 
quali membri effettivi, e  

o Dr. BARRETTA Giovanni, nato a Benevento il 17 maggio 1967 ed ivi residente alla via 
Rampa Annunziata, 6  

quale membro supplente 
• che la durata della carica segue la disciplina di cui al comma due dell’art 24 L.R. 21/02   
• che la nomina suddetta è subordinata al successivo accertamento dell’assenza di cause di in-

compatibilità previste dall’art. 25 L.R.. 21/02 nonché dell’art. 14 della L.R. 17 del 7/8/96 e della 
normativa nazionale vigente, previa apposita dichiarazione da parte dei membri nominati 

 
RITENUTO 

• di far decorrere il termine a quo per tale carica nonché per l’espletamento delle funzioni di cui 
all’art. 24 della L.R. 21/02 dalla data di notifica del presente decreto fino alla scadenza del già 
nominato collegio dei revisori prevista dal decreto presidenziale n. 91 del 1/4/09;  

 
VISTI 

• la normativa sopra indicata; 
• il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 15 del 15/01/09 e successiva rettifica n. 24 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 69 del 16 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I



del 27/01/09; 
• il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 55 del 7/09/09;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 

• di nominare quale membro effettivo del collegio dei revisori dell’Adisu Sannio, per i motivi e-
spressi in premessa, in attuazione dell’art. 24 della l.r. n. 21/02, il dr. Francesco Condurro nato a 
Napoli in data 11/11/1942 in sostituzione del rag. Resciniti Vito;  

• Che, pertanto, il collegio dei revisori suddetto risulta attualmente così composto:   
o Dr. TRUSIO Alessandro, nato a Caserta il 23 gennaio 1978 ed  residente in Benevento al-

la via Pacevecchia, 61 
o Dr. CONDURRO Francesco, nato a Napoli in data 11 novembre 1942  
o Dr. PEPE Fiore, nato ad Angri il 10 gennaio 1940 ed ivi residente al Corso Vittorio Ema-

nuele, 139 
quali membri effettivi, e  

o Dr. BARRETTA Giovanni, nato a Benevento il 17 maggio 1967 ed ivi residente alla via 
Rampa Annunziata, 6  

quale membro supplente 
• di far decorrere il termine a quo per la carica nonché per l’espletamento delle funzioni di cui alla 

L.R. 21/02 dalla data di notifica del presente decreto fino alla scadenza del già nominato collegio 
dei revisori prevista dal decreto presidenziale n. 91 del 1/4/09;  

• di disporre la notifica del presente decreto al dr. Francesco CONDURRO   
• di inviare all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica, ai Settori “Università e Ricerca Scien-

tifica, Stampa e documentazione” e “BURC” per il seguito di competenza, all’Adisu del Sannio;  
 

                                                                                                         Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 69 del 16 novembre 2009 Atti della RegionePARTE I


